
医 大 総 第 744 号 

令和 7 年 4 月 日 

  

 札幌医科大学  

 保健医療学部同窓会会員 各位 

 

                           札幌医科大学保健医療学部同窓会会長 越後 歩  

   札幌医科大学創基 8０周年（開学７５周年）  

記念事業実行委員会委員長  

北海道公立大学法人札幌医科大学  

理事長・学長 山下 敏彦  

 

   創基 8０周年（開学７５周年）記念事業寄附金の協力依頼について  

 日ごろから本学の教育・研究・診療の取組みに対しまして、ご支援、ご協力

をいただき、心より感謝申し上げます。  

 さて、創基 8０周年（開学７５周年）記念事業寄附金につきましては、実行委

員会での議論と学内決定を経て、別添「寄附金趣意書」のとおり実施する運び

となり、使途などについては次のとおりとなります。  

 つきましては、本事業の趣旨にご賛同を頂き、保健医療学部同窓会会員の皆

様のお力添えを賜りますよう心よりお願い申し上げます。  

 

記 

 

１ 寄附の使途 ８ ０ 周 年 記 念 事 業 に 充 当 し ま す 。  

 ①  記 念 式 典 の 開 催  

②  記 念 講 演 会 の 開 催  

③  記 念 誌 の 発 行  

④  記 念 映 像 の 作 成  

⑤  記 念 番 組 の 提 供  

⑥  施 設 整 備  

⑦  記 念 祝 賀 会 の 開 催  

２ 目 標 金 額 5,000 万円  

３ 寄附の金額 個人の皆様 一口 1 万円（一口以上） 

企業の皆様 一口 10 万円（一口以上）  

４ 募 集 機 関 令和 7 年 3 月 1 日から令和 8 年 3 月 31 日まで  

５ 寄附の方法 「医の知」の支援寄附を利用してください。  

 （１） ゆうちょ銀行の払込みのほか、WEB による決済方法もご利用いた

だけます。※大学ホームページをご覧ください。 

 （２） いずれの場合においても、卒業年次の記載をお願いいたします。 

 

                                              事務局総務課総務係 

                                              担当：総務係長 佐々木 

                                              011-611-2111 内線 21120 

 


